
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-87/15 по признакам нарушения Государственным
казенным учреждением "Дирекция особо охраняемых природных территорий
Санкт-Петербурга" ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» при организации и проведении открытых конкурсов на
оказание услуг по обеспечению соблюдения режима особой охраны особо
охраняемых природных территорий (извещения №0372200186714000003,
№0372200186714000031), выразившихся в объединении в одни торги объектов
охраны расположенных в разных административных районах Санкт-Петербурга, в
установлении в конкурсных документациях, критериев определения победителя
открытого конкурса, которые могли привести к ограничению, устранению
конкуренции при проведении торгов, а также созданию преимущественные
условия участия в открытых конкурсах ООО ОП «ЛИНОС».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-87/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления – председателя Комиссии.


